Associação dos Servidores da Cer => FINAL DE SENTENÇA: (...) Face ao exposto, julgo 
procedente o pedido formulado na ação monitória (CPC, art. 1.102c, § 3º), constituindo, de pleno direito, o título executivo judicial, 
consistente na condenação da ré ao pagamento de R$ 10.980,98 (dez mil, novecentos e oitenta reais e noventa e oito centavos), valor 
sobre o qual deverão incidir juros e correção monetária a partir da citação válida. Condeno a ré ao pagamento de custas processuais e 
honorários advocatícios arbitrados em 15% do valor da condenação. Após o trânsito em julgado, intime-se na forma prevista no art.

[...]

Tendo em vista que autocomposição é a melhor forma para solução dos conflitos de interesse não há como deixar de homologar o 
presente acordo, estabelecido nos seguintes termos: I- A parte ré compromete-se a conceder um crédito ao autor equivalente a 
R$11.481,00 (onze mil, quatrocentos e oitenta e um reais) em MCO (passagens) para extinção de qualquer obrigação; II- O referido 
crédito poderá ser utilizado até o prazo de 01 (um) ano; III- O autor renuncia a qualquer direito que se originara do fato em tela; IV- As 
custas processuais serão suportadas pela parte ré e os honorários advocatícios são renunciados, nesta oportunidade, pelos patronos das